
assesi® 
PLANILHA DE PRECOS BÁSICOS 

TOMADA DE PREÇOS N2 21.12.02/2023 
A 
Prefeitura Municipal de Pereiro - CE 
AGENTE DE CONTRAAÇÃO/COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

twelve 
years 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N2 21.1102/2023 / CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, 
HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGFIAMAÇÃO DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO, JUNTOS AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel obse incia de execuctio do item 
abaixo discriminado: 

7 
LOTEI 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

MENSAL TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE 
OFICIAL DA PREFEITURA DE PEREIRO CE, PARA ATENDER A LEI N2 
12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO, JUNTO GABINETE DO 
PREFEITO. 

Mês 12 
R$ 1.700 ,00 (Hum mil 

. 
e setecentos reels) 

R$ 20.400,00 (Vinte 
. 

 miI e quatrocentos 
reais) 

02 
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, 
30 CAIXAS COM A CAPACIDADE DE 10G/CAIXA, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO CE. 

Mês 12 
R$ 500,00 

(Quinhentos reais) 
R$ 6.000,00 (Seis mil 

reais)

03 

LOCAÇÃO DE SISTEMA GERENCIAMENTO E ELABORAÇÃO DO FLUXO DE 
CONTRATAÇÕES, INCLUINDO EERRAMENTA DE 6USCA DE PREÇOS COM 
INTEGRAÇÃO AO PNCP, ENVIO DE PCA, JUNTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO CE. 

Wes 12 
R$ 1.000,00 (Hum mil 

reais) 
R$ 12.000,00 (Doze 

mit reais) 

04 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE LICENÇAS E 
PROCESSOSAMBIENTAIS, BEM COMO A PUBLICAÇÃO, CONTROLE DE TAXAS 
E EMISSÃO DE RELATÓRIOS, PAGINA NA WEB ESPECÍFIÇA, JUNTO A 
SECRETARIA DE MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO CE. 

Mês 12 
R$ 700,00 (Setecentos 

reais) 

R$ 8.400,00 (Oito mil 
e quatrocentos 

reais)

VALOR TOTAL DO LOTEI R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e 
oitocentos reels) 

0 valor Global da proposta é de: R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais) 

Fortaleza/CE, 08 de janeiro de 2024. 

ARMANDO AMARO A"t mc.gef°1 0" 41"" 
FRAGOSO DA 'e5H-VAin447567307FRAGCM DA

.°"°' 
SILVA:01447567307 ILTA4dTbfAILAbtr 

A. AMARO F. DA SILVA 
14.769.245/0001-92 
Armando Amaro Fragoso da Silva 
CPF: 014.475.673-07 
RG: 2000029258198 
CEO Assesi 

Ser4 atendirnento@assesi.com 9 R. Inglaterra, 243 - kaperi Ç (85) 3025.2726 
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150 
CNN: 14.769.245/0001-92 

 \\31.

a 
va

lid
a
d
e
 d

e
 u

m
 d

o
cu

m
e

n
to

 c
om

 



assesi® 
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL 

TOMADA DE PREÇOS N2 21.12.02/2023 
A 

Prefeitura Municipal de Pereiro - CE 
AGENTE DE CONTRAAÇÃO/COMISSA0 DE LICITAÇÃO 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N2 21.12.02/2023/ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, 
HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO, JUNTOS AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 

PROPOSTA DE PREÇO 

Prezados Senhores; 

Através do presente, dedaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal n° 8.666/93 e alterag6es posteriores e, as clausulas e 
condig5es previstas no Tomada de Preços n°21.12.02/2023, com data de abertura marcada para o dia 09 de janeiro de 2024, as 13 
horas e 30 minutos, na sala da Comissão de Licitação de Pereiro-CE. 

1- identificação da licitante: 
Nome/Razão Social: A AMARO F DA SILVA CPF/CNPJ: 14.769.245/0001-92 
Endereço: Rua Inglaterra, 243— Itaperi adade/UF: Fortaleza/CE 
Cep: 60.714-150_ Telefones: (85)3025.2726 E-malf: comercial@assesi.com 
Dados bancários: Banco: 001_ Agência: 4145-9 Conta Corrente: 37000-2 
2— Proposta de Preços; 
Valor total da proposta: R$ 46.800,00 (Quarenta eseis mil e oitocentos reais) 
3- Validade da Proposta: 
A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação. 
4— CondlOes de Pagamento; 
Faturamento mensal para liquidação e pagamento. 
Condlyties Gerais dar Proposta: 

• Nos preços estão Inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributarios, comerciais e 
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço. 

• 0 objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive 
técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condi95es estabelecidas. 

• 0 prazo de execução do objeto sera 10(dez) dias contados do recebimento da Ordem de Serviços. 
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterag6es e as 
cláusulas previstas o Edital da licitação supracitada. 
Dedaramos de que nos pregos ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, 
encargos socials e demais elnus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado. 
Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta esta em 
conformidade com as exigências instrumento convocatório (edital) 

Fortaleza/CE, 08 de janeiro de 2024. 

ARMANDO AMARO, ARMAN
A"I'd"ef."diRRalpor 

FRAGOSO DA D° 
FRAGC60 DA 

SILVAIN 447567307 
dosig2A4d.01.0. 811.4757 

SILVA:01447567367 
2021008/048 

A. AMARO E DA SILVA 
14.769.245/0001-92 
Armando Amaro Fragoso da Silva 
CPF: 014.475.673-07 
RG: 2000029258198 
CEO Asses' 

Fri atendimento@assesi.com 

V 

9 R. inglaterra, 243 - Raped 
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150 
CNP.1: 14.769.245/0001-92 

to (85) 3025.2726 

cx 


